РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JАКААН

от «09» марта   2023 г.        № 20

с. Катанда

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности населения на территории

МО Катандинского сельского поселения в 2023 году

   В исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в

Российской Федерации» и целях снижения пожаров в населенных пунктах сельского поселения в

2023 году,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населения на территории

МО Катандинское сельское поселение на   2023 год. (План мероприятий, приложение № 1,

прилагается).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста Егорову

Е.И.

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

  Приложение № 1

                                                                                                           к распоряжению

№ 20 от 09.03.2023 года

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожароопасной безопасности населения и территории

МО Катандинское сельское поселение на 2023 год

№

п\п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные

исполнители

1. Разработать и утвердить мероприятия по

предупреждению пожаров на территории

населенных пунктов

до 15.04.2023 г.  Алексеев А.Г.

 Егорова Е.И.

2. Провести корректировку планов действий на

пожароопасный период

до 15.04.2023 г. Егорова Е.И.

3.

Разработать и утвердить график дежурств в

период пожароопасного сезона из числа

сотрудников администрации для

оперативного реагирования на

возникновение пожара

до 15.04.2023 г. Егорова Е.И.

4. Уточнить и подготовить технику и средства

для поведения эвакуации и размещения

людей и их имущества

до 01.05.2023 г. Алексеев А.Г.

 Егорова Е.И.

5. Провести проверки и обеспечить

исправность источников противопожарного

водоснабжения

до 01.05.2023 г. Алексеев А.Г.

6. Организовать работу по выполнению

мероприятий обеспечивающих

предупреждение «переброса» огня на

населенные пункты

до 01.05.2023 г. Алексеев А.Г.

7. Обеспечить патрулирование территорий

населенных пунктов граничащих с лесными

массивами

до 10.05.2023 г. Алексеев А.Г.

8. Обеспечить постоянное наблюдение за

лесопожарной обстановкой и немедленное

информирование КЧС района

В течении

пожароопасного периода

Алексеев А.Г.

 Егорова Е.И.

9. Разместить в общедоступных местах памятки

по действиям при лесном пожаре и порядку

эвакуации

до 15.05.2023 г. Егорова Е.И.

10. Организовать проведение пропаганды по

охране лесных массивов от пожаров и

обучения правилам поведения в лесах

В течении

пожароопасного периода

Алексеев А.Г.

 Егорова

Филипова Н.Г.

Горинов А.В.

11. Организация и проведение

профилактической работы с населением,

обнаружению и тушению возгораний

растительности на ранней стадии с

привлечением патрульных, патрульно-

маневренных групп в лесах

15.04.2023 г.

Алексеев А.Г.

 Егорова Е.И.

Филипова Н.Г.

Горинов А.В.